
 

 

Av. Bandeirantes, 1140, Setor Roosevelt – CEP 76.170-000 – Anicuns – GO 
E-mail:contato@faculdadeanicuns.edu.br – Fone: (064) 35641499 

 

Portaria nº 048/2023               Anicuns, 10 de agosto de 2023. 

  

 

 

   “Dispõe sobre homologação dos resultados finais do 

Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 01/2023”. 

 

 

 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE ANICUNS, 

Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, em especial aquelas previstas na CF/88 e 

na Lei Orgânica do Município, e ainda, 

 

CONSIDERANDO, os princípios que norteiam a Administração Pública 

Municipal; 

 

CONSIDERANDO, os princípios constitucionais que norteiam à 

Administração Pública, elencados no Art. 37 da CF/88, ao qual destacamos: Legalidade, 

Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência; 

 

CONSIDERANDO, o princípio da vinculação ao instrumento 

convocatório; 

 

CONSIDERANDO que o processo administrativo inerente ao Processo 

Seletivo Simplificado Edital nº 01/2023, foi devidamente registrado no TCM/GO – Tribunal 

de Contas dos Municípios do Estado de Goiás; 

 

CONSIDERANDO ainda que o Processo Seletivo Simplificado Edital nº 

01/2023, atendeu as diretrizes dispostas na Instrução Normativa nº 010/2015 do TCM/GO – 

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás; 

 

CONSIDERANDO, que foram realizadas e cumpridas todas as fases e 

etapas previstas no Processo Seletivo Simplificado Edital nº 01/2023; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado Edital nº. 01/2023 da Fundação Educacional de Anicuns, sendo aprovados e 

classificados os candidatos conforme consta no ANEXO ÚNICO, parte integrante desta 

Portaria; 

 

Art. 2º – O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022, 

será de 12 (Doze) Meses, contados da data de publicação desta Homologação, podendo ser 

prorrogado por igual período, mediante Ato do Presidente da Fundação Educacional de 

Anicuns; 

 

Art. 3º - Fica a Secretaria Administrativa da Fundação Educacional de 

Anicuns encarregada de providenciar o cadastro desta Homologação, contendo a relação dos 



 

 

Av. Bandeirantes, 1140, Setor Roosevelt – CEP 76.170-000 – Anicuns – GO 
E-mail:contato@faculdadeanicuns.edu.br – Fone: (064) 35641499 

 

candidatos aprovados e classificados, bem como do cadastro de reserva, em ordem crescente 

de aprovação, junto ao TCM/GO – Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás – 

Sistema Colare; 

 

Parágrafo único – O cadastramento deverá seguir o prazo e os moldes da IN 

– Instrução Normativa nº 010/2019 do TCM/GO – Tribunal de Contas dos Municípios do 

Estado de Goiás. 

Art. 4º - Fica ainda determinado a Publicação desta Portaria de 

Homologação em Jornal de Grande Circulação, DOE - Diário Oficial do Estado de Goiás, Site 

e Placar da Faculdade de Anicuns; 

   

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação; 

 

Art. 6º - Ficam revogadas as disposições em contrário; 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL 
DE ANICUNS, Estado de Goiás, aos 10 dias de agosto de 2023. 

 
 
 

Antônio Fernandes de Brito Neto 

Presidente da FEA 

Decreto 3.782/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Av. Bandeirantes, 1140, Setor Roosevelt – CEP 76.170-000 – Anicuns – GO 
E-mail:contato@faculdadeanicuns.edu.br – Fone: (064) 35641499 

 

 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA 048/2023 

 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 001/2023 
A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE ANICUNS-GO, através de sua Comissão Especial de Processo 

Seletivo, torna-se público o RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO – 001/2023, conforme 

abaixo. 

CURSO DE CIÊNCIA CONTÁBEIS – ANICUNS 

CLASSIFICAÇÃO 
DISCIPLINA:  CONTABILIDADE DE 

CUSTOS 
PONTUAÇÃO 

1º PATRÍCIA MIRANDA RIBEIRO 125 APROVADA 

   

 

CURSO DE DIREITO – ANICUNS 

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: HISTÓRIA DO DIREITO PONTUAÇÃO 

1º LAURIANA CAMARGO OLIVEIRA 94.5 APROVADA 

2º ROGÉRIO REIS 75.5 RESERVA 

3º WEVERTON VINÍCIUS 74 RESERVA 

4º ANDRÉA CHRISTINA DE LIMA 

TAVARES 
67.5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO FINANCEIRO PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS 75.5 RESERVA 

2º MARIA HELENA 72.5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO PROCESSUAL 

CIVIL 

PONTUAÇÃO 

1º ELEN KELEN DA SILVA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 
95 APROVADA 

2º WEVERTON VINÍCIUS 84 RESERVA 

3º ROGÉRIO REIS 83 RESERVA 

4º WATSSON VIEIRA 79 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO TRIBUTÁRIO PONTUAÇÃO 

1º THALES OLIVEIRA JANUÁRIO 86 RESERVA 



 

 

Av. Bandeirantes, 1140, Setor Roosevelt – CEP 76.170-000 – Anicuns – GO 
E-mail:contato@faculdadeanicuns.edu.br – Fone: (064) 35641499 

 

2º ROGÉRIO REIS 75.5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO PROCESSUAL 
PENAL 

PONTUAÇÃO 

1º WEVERTON VINÍCIUS 84 RESERVA 

2º ROGÉRIO REIS 75.5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO PENAL PONTUAÇÃO 

1º LARISSA AQUINO 79.5 RESERVA 

2º THALES OLIVEIRA JANUÁRIO 78.5 RESERVA 

3º ROGÉRIO REIS 75.5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO CIVIL PONTUAÇÃO 

1º WEVERTON VINÍCIUS 84 APROVADO 

2º ROGÉRIO REIS 83 RESERVA 

3º WATSON VIEIRA 79 RESERVA 

4º KÁTIA GARCEZ 71.5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO 

CONSTITUCIONAL 

PONTUAÇÃO 

1º LAURIANA CAMARGO OLIVEIRA 94.5 APROVADA 

2º THALES OLIVEIRA JANUÁRIO 78.5 RESERVA 

3º ROGÉRIO REIS 75.5 RESERVA 

4º THAYS MAGALHÃES 71.5 RESERVA 

5º RHAWDER TIMÓTEO 60 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO 

ADMINISTRATIVO 
PONTUAÇÃO 

1º LARISSA AQUINO 79.5 RESERVA 

2º THALES OLIVEIRA JANUÁRIO 78.5 RESERVA 

3º ROGÉRIO REIS 75.5 RESERVA 

   



 

 

Av. Bandeirantes, 1140, Setor Roosevelt – CEP 76.170-000 – Anicuns – GO 
E-mail:contato@faculdadeanicuns.edu.br – Fone: (064) 35641499 

 

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: METODOLOGIA DA 

PESQUISA CIENTÍFICA 
PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS 75.5 APROVADO 

2º ANDREA CHRISTINA DE LIMA 

TAVARES 
67.5 RESERVA 

3º LEONARDO CORREIA OLIVEIRA 67.5 RESERVA 

 
Obs. Desempate pela idade maior, conforme edital. 

 

 

 

 

CURSO DE ENFERMAGEM – ANICUNS 

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA:  FARMACOLOGIA PONTUAÇÃO 

1º DYLARA MENESES AGUIAR 67,5 APROVADO 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: FUNDAMENTOS DA 

CIÊNCIA HUMANA E RELAÇÕES 
ÉTNICAS, RACIAIS, INDÍGENAS E 

AFRODESCENDENTES 

PONTUAÇÃO 

1º REGÉRIO REIS DOS SANTOS 96,6 APROVADO 

2º LEONARDO CORREIA DE OLIVEIRA 71,0 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: BASES TEÓRICAS E 

PRÁTICAS DA ENFERMAGEM 

PONTUAÇÃO 

1º JOÃO LUCAS DORNELES DA COSTA 84,0 APROVADO 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: GENÉTICA HUMANA PONTUAÇÃO 

 VANESSA SOARES DA SILVA NÃO REALIZOU A PROVA 

PRÁTICA 

   

 

CURSO DE PEDAGOGIA – ANICUNS 

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA:  PEDAGOGIA PONTUAÇÃO 

1º PAULINO ANTÔNIO MOREIRA 103,00 APROVADO 

2º ANDREIA CHRISTINA DE LIMA 

TAVARES 

89,5 RESERVA 



 

 

Av. Bandeirantes, 1140, Setor Roosevelt – CEP 76.170-000 – Anicuns – GO 
E-mail:contato@faculdadeanicuns.edu.br – Fone: (064) 35641499 

 

3º REGINALDO ANDRÉ DE LIMA 85,5 RESERVA 

4º MAYARA FERREIRA DE SOUSA 

CASTRO 

NÃO REALIZOU A PROVA 

PRÁTICA 

 

CURSOS GERAIS DA IES – CONTÁBEIS, DIREITO, ENFERMAGEM 

E PEDAGAGIA – DISCIPLINAS AFINS – ANICUNS 

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA:  LIBRAS PONTUAÇÃO 

1º SONIA MARIA GOMES ARAÚJO 144,5 APROVADA 

 ALICE BATISTA MENDONÇA ALVES NÃO REALIZOU A PROVA 

PRÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: PSICOLOGIA PONTUAÇÃO 

1º ANA PAULA DINIZ ROCHA 62,5 APROVADA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: LEITURA E PRODUÇÃO 

DE TEXTO / PORTUGUÊS 
PONTUAÇÃO 

1º FABRÍCIO CLEMENTE 117,00 APROVADO 

2º MÁGDA RÉGIA 113,00 APROVADA 

3º ROGÉRIO REIS 75.5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA:  ANTROPOLOGIA PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS 75.5 APROVADO 

2º CAROLINA PIMENTA 63 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: FILOSOFIA PONTUAÇÃO 

1º ANTÔNIO SEVERINO 8.7 APROVADO 

2º ROGÉRIO REIS 75.5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: SOCIOLOGIA PONTUAÇÃO 

1º LEONARDO CORREIA 75 APROVADO 

2º PEDRO HENRIQUE 68.5 RESERVA 

CURSO DE DIREITO – CIDADE DE MOZARLÂNDIA 

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: ANTROPOLOGIA PONTUAÇÃO 



 

 

Av. Bandeirantes, 1140, Setor Roosevelt – CEP 76.170-000 – Anicuns – GO 
E-mail:contato@faculdadeanicuns.edu.br – Fone: (064) 35641499 

 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

2º MATHEUS REIS CARVALHO NÃO COMPARECEU NA 
SEGUNDA FASE 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA:  CIÊNCIA POLÍTICA E 

TEORIA DO ESTADO 
PONTUAÇÃO 

1º LUIZMAR DE OLIVEIRA ARAÚJO 77,5 APROVADO 

2º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 RESERVA 

3º GLEICIANE DE OLIVEIRA ARAÚJO 73,0 RESERVA 

3º MATHEUS REIS CARVALHO NÃO COMPARECEU NA 
SEGUNDA FASE 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO 

ADMINISTRATIVO 
PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO CIVIL PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO 

CONSTITUCIONAL 

PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO DO 

TRABALHO 

PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO PENAL PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO PROCESSUAL 
CIVIL 

PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

   



 

 

Av. Bandeirantes, 1140, Setor Roosevelt – CEP 76.170-000 – Anicuns – GO 
E-mail:contato@faculdadeanicuns.edu.br – Fone: (064) 35641499 

 

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: PRÁTICA JURÍDICA 
PENAL 

PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

2º PEDRO PAULO COELHO DE SOUZA 56,5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: DIREITO TRIBUTÁRIO PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

2º JOÃO PEDRO PEREIRA LIMA SOARES 52,5 RESERVA 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: ESTÁGIO 

SUPERVISIONADO 

PONTUAÇÃO 

1º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 APROVADO 

   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: SOCIOLOGIA GERAL E 
JURÍDICA 

PONTUAÇÃO 

1º LUIZMAR VIEIRA DA SILVA JUNIOR 77,5 APROVADO 

2º ROGÉRIO REIS DOS SANTOS 75,5 RESERVA 

3º GLEICIANE DE OLIVEIRA ARAÚJO 73,0 RESERVA 

4º MATHEUS REIS CARVALHO NÃO COMPARECEU NA 

SEGUNDA FASE 
   

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA: PSICOLOGIA GERAL E 
JURÍDICA 

PONTUAÇÃO 

1º EDUARDO HENRIQUE BATISTA 

BEZERRA 

87,5 APROVADO 

2º WANESSA MANSO LIMA NÃO COMPARECEU NA 
SEGUNDA FASE 

        

  

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE 
ANICUNS, Estado de Goiás, aos 10 dias de agosto de 2023. 

 

 

Antônio Fernandes de Brito Neto 

Presidente da FEA 

Decreto 3.782/2023 


